
   ZARZĄDZENIE Nr 993

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO     

z dnia 18 września 2015 r.

w sprawie powołania Zespołu  do oceny standardu straży gminnych (miejskich) w 

województwie mazowieckim 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 w związku z art. 22 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o województwie i administracji  rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525) zarządza 

się, co następuje:

§ 1. 1.   Powołuje się Zespół  do oceny standardu straży gminnych (miejskich)  w województwie 

mazowieckim i przyznania certyfikatu, zwany dalej „Zespołem”.

2. W skład Zespołu wchodzą:

1) Przewodniczący Zespołu – Wojewoda Mazowiecki;

2) Zastępca Przewodniczącego - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie; 

3) Sekretarz  Zespołu -  główny  specjalista  do spraw nadzoru nad strażami gminnymi  

Wydziału  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie;

4) Członkowie Zespołu:

a) Naczelnik  Wydziału  Prewencji  Komendy  Stołecznej Policji w Warszawie,

      b) Naczelnik Wydziału Prewencji  Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu,

      c) przedstawiciel Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu. 

3. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby nie będące członkami  

Zespołu, zaproszone przez Przewodniczącego Zespołu.

§ 2. Do zadań Zespołu należy:

1) wstępna weryfikacja wniosku o objęcie straży programem standaryzacji i certyfikacji, 

złożonego przez straż gminną (miejską), pod względem zgodności  z wymogami Programu 

Standaryzacji  Straży  Gminnych  i  Miejskich „Z mieszkańcami i dla mieszkańców";

2) dokonanie oceny standardu w jednostce straży gminnej (miejskiej), zgodnie z 

harmonogramem, o którym mowa w § 4 pkt 2, oraz „Programem Standaryzacji  Straży  

Gminnych  i  Miejskich   „Z mieszkańcami i dla mieszkańców";



3) opracowanie i podpisanie protokołu z dokonanej oceny straży gminnej (miejskiej) i 

przedłożenie Przewodniczącemu Zespołu rekomendacji do przyznania  certyfikatu straży 

gminnej (miejskiej).

§ 3. 1.  Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy:

1) wyznaczenie zasad sporządzania harmonogramu oceny;

      2) zatwierdzenie  protokółu   przedstawionego przez Sekretarza Zespołu z przeprowadzonej   

          weryfikacji wniosków złożonych przez straże gminne (miejskie) oraz harmonogramu  

          oceny; 

       3) poinformowanie wójta, burmistrza (prezydenta miasta) o terminie przeprowadzenia 

oceny  

     standardu straży gminnej (miejskiej);

       4) nadanie certyfikatu straży gminnej (miejskiej), która uzyskała pozytywna ocenę                

           standardu.

2. Podczas nieobecności Przewodniczącego Zespołu, jego zadania wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu, z zastrzeżeniem nadania certyfikatu.

§ 4. Do zadań Sekretarza Zespołu należy:

     1) przygotowanie protokołu Zespołu z weryfikacji wniosków straży gminnej (miejskiej),          

podpisanego przez członków Zespołu; 

     2) sporządzenie harmonogramu oceny standardu i przedstawienie do zatwierdzenia 

Przewodniczącemu Zespołu;

     3) przygotowanie protokołu z przeprowadzonej oceny standardu straży gminnej (miejskiej) i 

przedstawienie protokołu do zatwierdzenia Przewodniczącemu Zespołu:

     4) przygotowanie rekomendacji dla Przewodniczącego Zespołu do przyznania certyfikatu 

określonej  straży gminnej (miejskiej); 

     5) prowadzenie wykazu straży gminnych (miejskich), którym przyznane zostały certyfikaty 

i publikowanie jego na stronie internetowej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Warszawie.

§ 5. Obsługę kancelaryjno - biurową Zespołu zapewnia Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Mazowieckiego  Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


